
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1095              del  28/06/2018 

Determina n. 972           del 29/06/2018 

 

 

 

OGGETTO: COMPLETAMENTO ARREDO NUOVA SALA CONSILIARE - 

CIG Z95242EAB7 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

Il Dirigente 

 

Premesso che: 

 

• con determinazione dirigenziale n° 1636 del 31 ottobre 2017 veniva affidata dal Dirigente del Settore 

Gare ed Appalti alla ditta Rama Office di Francesco Matera con sede in Andria alla via Guido Rossa civ. 

33, la fornitura dell’arredo della nuova sala consiliare c/o la prima aula dell’ex Tribunale di Barletta;  

• con determinazione dirigenziale n° 1975 del 14 dicembre 2017 si affidava, a cura del Dirigente S.I.I.T, 

alla ditta TIA Networks S.r.l. di Barletta la realizzazione della connettività dati, dell’impianto elettrico e di 

quanto necessario al funzionamento della prima aula dell’ex Tribunale individuata, quale sede del 

Consiglio Comunale di Barletta; 

• è necessario: 

- mascherare con profili in alluminio l’intercapedine che si crea tra le pareti verticali dei 

banchi dei consiglieri, assessori, presidenza e cabina di regia con la piattaforma in legno 

orizzontale; 

- mascherare gli elementi di n° 6 termosifoni presenti nell’aula con opportuni pannelli in 

legno bilaminato per una migliore resa delle riprese televisive; 

- dotare la cabina di regia di una scrivania (modulo conferenza) per l’operatore addetto al 

funzionamento dei servizi di sala; 

- realizzare una zona di disimpegno, per evitare l’accesso diretto alla sala consiliare,  

installando  una vetrata , oltre  quella già presente all’ingresso; 

-    

•  La ditta Rama Office di Francesco Matera con sede in Andria alla via Guido Rossa civ. 33, già fornitrice 

dell’arredo della nuova sala consiliare,  contattata per le vie brevi, il 28 febbraio 2018 presentava 

preventivo di spesa, introitato con prot. n° 15928, per la fornitura e posa a farsi dei profili di alluminio, 

di n° 6 pannelli in legno bilaminato e n° 1 scrivania modulo conferenza  per un importo comprensivo di 

€ 2.799,00 oltre iva; 

• La ditta TIA Networks S.r.l. di Barletta, già realizzatrice dell’ impianto di trasmissione dati, elettrico, 

illuminazione e sala regia, quest’ultima  costituita anche con profili di alluminio e vetro per porte e 

finestre, contattata per le vie brevi, il 26 febbraio 2018 presentava preventivo di spesa, introitato con 

prot. n° 15928  per la realizzazione di una vetrata in alluminio e vetro satinato con incisione dello 

stemma del comune di Barletta, sia sul lato destro che sul lato sinistro, per un importo complessivo di € 

5.000,00 oltre iva;    

• Le forniture in oggetto,  possono essere affidate, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del dlgs 

50/2016,  alla ditta Rama Office di Francesco Matera, giusta determinazione dirigenziale n. 1636/2017,   

e alla ditta Tia Networks S.r.l, giusta determinazione dirigenziale n. 1975 del 14 dicembre 2017, già 

fornitori dell’arredo e degli impianti della sala consiliare,  trattandosi di fornitura complementare a 

quella già affidata e funzionale alla realizzazione dell’impianto in sicurezza; 

• è opportuno, oltre che necessario, procedere alla fornitura e posa dei profili di alluminio, di n° 6 

pannelli in legno bilaminato e n° 1 scrivania modulo conferenza per l’operatore in regia e alla 

realizzazione e installazione di una  vetrata per evitare l’accesso diretto alla sala consiliare;  



 

Verificato che: 

 

• i prezzi offerti dalla ditta Rama Office di Francesco Matera, per il completamento dell’arredo della 

nuova Sala Consiliare,  sono congrui con la precedente fornitura; 

• i prezzi offerti dalla ditta Tia Networks S.r.l., per il completamento dell’arredo della nuova Sala 

Consiliare,  sono congrui con la precedente fornitura; 

 

 

Visti: 

 

• lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti, l’ art. 

107 e ss.mm.ii. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO del 18 

agosto 2000, n° 267; 

• l’art. 183 dello stesso Testo Unico e l’art. 58 e ss.mm.ii  del vigente Regolamento di contabilità in merito 

alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

• l’art. 36 comma 2 lettera a) del dlgs 50/2016 prevede la possibilità di procedere motivatamente 

all’affidamento diretto di servizi e forniture supplementari  che  si rendono necessari e non sono inclusi 

nell’appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente risulti impraticabile per                                                                                       

motivi economici o tecnici e comporti per l’amministrazione aggiudicatrice notevoli disguidi;                                                                 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza  dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n° 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

 

• Di affidare  la fornitura  e la posa dei profili di alluminio, di n° 6 pannelli in legno bilaminato e n° 1 

scrivania modulo conferenza per l’operatore in regia , ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera b) del 

D.Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.,  alla ditta Rama Office di Francesco Matera con sede in Andria alla via 

Guido Rossa civ. 33, trattandosi di fornitura complementare a quella già affidata; 

• Di affidare  la fornitura  e la posa in opera della vetrata in alluminio corredata di porte, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del D.Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.,  alla ditta Tia Networks S.r.l, trattandosi di 

fornitura complementare a quella già affidata; 

• Di impegnare  la spesa complessiva, pari a €. 9.514,78, compresa iva, al capitolo 9152006 del bilancio 

pluriennale di previsione 2018/2020  annualità 2018, come da nulla osta del dirigente della V Area  

Settore Sviluppo Economico e Produttivo – Appalti, Acquisti e Contratti prot  n° 47770  del 25 giugno  

2018; 

• Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fattura elettronica inviata al codice 

univoco attribuito allo scrivente servizio; 

• Di nominare, quale Responsabile del Procedimento, il funzionario informatico dott. Nicola Mitolo; 

• Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura d.lgs. n° 

267/2000; 



• Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione,  all’ Albo Pretorio Informatico;  

•  Di dare atto  che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 9-Provvedimenti, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 

 

              L’ istruttore                                                                                                                    IL DIRIGENTE 

         Dott. Nicola Mitolo                                                                                                   Dott.ssa Rosa Di Palma  

 
Allegati:  

- Preventivo Rama Office 

- Preventivo TIA Networks srl 

- Nulla osta dirigente Area V  utilizzo capitolo 91520006 prot n° 47770 del 25.06.2018 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.972 del 29/06/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Impegno in favore della ditta RAMA OFFICE di Matera Francesco per completamento arredo della nuova sala consiliare - CIG
Z95242EAB7

SIOPE: 2.02.01.03.9991.03.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 91520062018

9.514,78Importo:29/06/2018Data:2018 1938/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Z95242EAB7C.I.G.:

Mobili, arredi, Macchine per Ufficio ed attrezzature varie per scuole, uffici pubblici, ecc. - uff.
forniture -

Piano dei conti f.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 29/06/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1095

COMPLETAMENTO ARREDO NUOVA SALA CONSILIARE - CIG Z95242EAB7

2018

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 195 Nr. adozione generale: 972
29/06/2018Data adozione:

29/06/2018Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Anna Maria Guglielmi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  29/06/2018                          N°  972 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/07/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/07/2018 

 

 

Barletta, lì 06/07/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


